nocte pro mandragora filiū tui. Redeuntqz ad
 vesperam iacob de agro. egressa est in occursu
 ems lyam et ait. Ad me. inquit intrabis. q̄ mer
 cede conduxi te p̄ mandragoris filiū mei. Dov
 minutqz cū ea nocte illa et eraudiuit deus p̄ces
 elus. Loncepitqz t peperit filium quintū t ait
 Dedit deus mercedem mībi: quia dedi ancillā
 meam viro meo. Appellauitqz nomē eius ysas
 char. Rursum lyam cōcipiens peperit sextum fi
 lium t ait. Dotauit me deus dote bona. Etiam
 bac vice mīcū erit maritus meus. eo q̄ genue
 rim ei sex filios. Et idcirco appellauit nomen
 eius zabolon. Postq̄ peperit filium nomē dys
 nam. Recordatusqz dñs rachelis. eraudiuit eā
 et aperuit vuluam eius. que concepit et pepit
 filiū dīcēs. Abstulit de opprobriū meū. Et vos
 cauit nomen illius ioseph: dicens. Addat mībi
 dñs filium alterum. Nam autē ioseph dixit ja
 cob socero suo. Dimitte me vt renertar in pa
 triam meam et ad terrā meam. Da mībi vros
 res et liberos meos p̄ quibz huius tibi vt abeā
 Tu vero nosti seruitutem qua seruui tibi. At
 illi laban. Inueniā grām in conspectu tuo. Ex
 perimento didisci: quia benedixerit mībi deus
 ppter te. Constitue mercedem tuā quam dem
 tibi. At ille respondit. Tu nosti quomodo seru
 erim tibi. et quāta in manibus meis fuerit pos
 sessio: modicū habuisti aīq̄ venire: ad te t nūc
 diues effectus es: benedicitqz tibi deus ad in
 troitum meū. Iustum est igitur vt aliquādo p̄
 uideā domui mee. Dixitqz laban. Quid tibi da
 bo? At ille ait. nūbil volo. sed si feceris quod po
 stulo iterum pascam et custodiam pecora tua.
 Byra oēs greges tuos: t separa cunctas oues
 varias et sparso vellere. t quodcūqz fuluum et
 maculosuqz variūqz fuerit. tam in ouibus q̄ in
 capris: erit merces mea. Respondebitqz mībi
 cras iusticia mea. quādo placiti tempus adue
 nerit coram te: et oīa que non fuerint varia et
 maculosa t fulua tam i ouibus q̄ in capris fur
 ti me argues. Dixitqz laban. Bratus habeo qd
 petis. Et separauit in die illa capras et oues t
 bircos t arietes varios t maculosos. Lunctus
 autē gregem vnicolorem. s. albi et nigri vellerū
 tradidit in manu filiorū suorū. et posuit spaciū
 stineris triū dierū inter se et generuqz. q̄ pasce
 bat reliquos greges eius. Lollens ergo iacob
 virgas populeas virides et amigdalinas t er
 platanis. ex parte decorticauit eas. Detractis
 qz corticibus in his que spolata fuerant can
 dor apparuit. illa vero que integrā fuerant vi
 ridia permanerunt. atqz in hunc moduqz color
 effectus est varius. Posuitqz eas in canalibus
 vbi effundebatur aqua: vt cum venissent gres
 ges ad bibēdū. ante oculos haberent virgas
 et in aspectu earum conciperent. Factumqz
 est vt ipso calore coitus oues intuerentur vir
 gas et parerent maculosa et varia et diverso
 colore respersa. Divisitqz gregem Jacob. et
 posuit virgas in canalibus ante oculos artes
 tum. Vnde autem alba et nigra queqz la

ban. cetera v̄ ero facob. separatis inter se' gregi bus. Iḡr qñ p̄mo tpe ascendebantur oves po nebat iacob v̄rgas in canali b̄ aquarum ante oculos arletii et ouſū: vt in earū contēplatione cōciperent. Quando vero serotina admissura erat. et cōceptus etremus. non ponebat eas. Factaq̄ sunt ea que erant serotina. laban. et q̄ primi temporis iacob. D̄itatusq; est homo v̄lra modum t̄ habuit greges multos. ancillas t̄ ser uos. camelos et asinos.

CL. G. Fugit iacob cum suis laban insequuntur. Rachel abscondit idola. iacob et laban fedus sineunt.

Gta. XXXI

Dicitq; ait audiuist verba filiorū laban discentium. tulit iacob omnia que fuerūt patris nostri. et de illi's facultate dītat'. fact' ē inclit'. animaduertit q̄ fa ciē labā q̄ nō eēt erga se sicut beri t̄ nudiusstter tuorū: maxime dicente sibi dñs: reuertere in trā patrū tuorū et ad ḡnatiōne tuā eroq; tecum: misit et vocauit rachel et lyā in agrū vbi pastebat greges: dīxitq; els. Vide facie patris ȳrī q̄ nō sit erga me sicut beri et nudiussttertius. De'autē patris mei fuit meū. et ipse nostis q̄ totis viri bus meis seruerim patrīrō. Et et pat̄ yester circūuenit me. et mutauit mercedē meam decē v̄cib; et tamē nō dimisit eū deus vt noceret mihi. Si quando dīrit. varie erunt mercedes tue. pariebant omnes oves varios fet' qñ ve ro econtrario ait: alba queq; accipies p̄ merce de oēs greges alba pepererūt. Tulitq; de'sub stātiā patris vestri et dedit mihi. Postq; enī cōcept' ouſūm t̄ps adiuenerat: leuaui oculos mes os t̄ vīdī in somnis ascendentēs mares sup fe minas varios et maculosos et diuersorū colorū. Dīxitq; āgelus dñs ad me in somnis iacob: Et ego r̄ndi adsum. Qui ait. Leua oculos tuos et vide vniuersos masclōs ascēdētes sup femias varios maculosos atq; resplos. Vidi enī omnia que fecit tsb̄i laban. Ego sum de' betbel. vbi vñ xisti lapidē. et votū vouiisti mihi. Nūc ḡ surge t̄ egredere de terra hac: reuertens in trā nativitatis tue. R̄fiderūtq; rachel et lyā. Nūqd bēm̄ refidui q̄cōp̄ in facultatib; et hereditate dom' patris nostri. Nōne q̄si alienas reputauit nos et vendidit: comeditq; p̄ciū nostrū. Sed deus tulit opes patres nostri. et eas tradidit nob̄ ac filiis nostris. vñ oia q̄ p̄cepit t̄b̄i dñs fac. Surerit autem iacob et impositis liberis. ac cōfus gibus suis super camelos abiit: tulitq; omnes substantiam suam et greges t̄ quicquid in mesopotamia acquisiuerat pergens ad ysaac p̄fem suum in terram cbanaan. Eo tempore ierat laban ad tondendas oves: et rachel furata ē ydo la patris sui. noluitq; iacob confiteri suo q̄ fugeret. Lunc abisset taz ipse q̄ omnia que furis sui erant et amne transmisso pergere cōtra montem galaad: nunciatum est laban die terrio q̄ fugeret iacob. Qui assumptis fratrib; suis: persecutus est eum diebus septem. et comprebendit eū in monte galaad. Quiditq; in